
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 19.11.2021 

Smluvní strany 

Objednatel: Město Bezdružice 
Se sídlem ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
IČO: 00259705 
zastoupené Lumírem Kadlecem, starostou 

a 

Zhotovitel: Truhlářství Josef Adamec 
Křivce 19, 349 53 Bezdružice 
IČO: 61127841 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
19. 11. 2021: 

Čl. 1. 
1. Předmětem tohoto dodatku je provedení oprav požární věže požární zbrojnice Bezdružice 

nad rozsah stanovený Smlouvou o dílo ze dne 19. 11. 2021. 
2. Vícepráce vznikly v důsledku nepředvídaných okolností (po odkrytí zbývajícího opláštění 

- tedy opláštění druhého patra věže - bylo zjištěno, že je dřevokazným hmyzem poškozená 
celá konstrukce věže aje nutné jí tedy vyměnit celou; toto nebylo možné zjistit dříve, neboť 
v důsledku velmi silného větru v červenci 2021 byla věž staticky nestabilní a přímo 
nebezpečná lidskému zdraví a životům a nebylo tedy možné provést její průzkum ve vyšších 
patrech) a jsou zcela nezbytné pro dokončení původního předmětu plnění. Současně změna 
v osobě dodavatele by zadavateli způsobila značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů 
(z časových důvodů by bylo prakticky nemožné provést výběr zhotovitele, který by byl 
schopen provést opravu ještě v tomto roce a v termínech určených pro splnění účelu 
přislíbených dotací a navíc na práce zhotovitele časově navazuje již uzavřená smlouva 
o dílo na kompletní výměnu střešního pláště a klempířských prvků, která má být dokončená 
do 30.9.2022 a je rovněž částečně z účelově vázané dotace) a celková cena víceprací 
nepřesahuje 50 % ceny původního předmětu plnění. 

3. Celková cena díla původní ani v součtu s hodnotou víceprací a méněprací nedosáhne limitu 
6.000.000,-- Kč. 

4. V důsledku výše uvedených změn došlo k úpravě ujednání smlouvy následovně: 

IV. Doba provedení díla 
Původní znění: 

2. Ukončení: Zhotovitel se zavazuje veškeré práce ukončit nejpozději do 15.7.2022. 

Se nahrazuje tímto: 
2. Ukončení: Zhotovitel se zavazuje dokončit všechny dřevěné konstrukce veze 

i s kompletním krovem do 30.9.2022. Celkové dokončení díla pak bude do 18.11.2022. 



Do tohoto článku se vkládá bod 3., který zní takto: 
3. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě prodlení s provedením díla ve sjednané době 

může objednateli vzniknout škoda v podobě neproplacení dotace nebo korekce 
poskytnuté dotace případně sankce a zavazuje se takovou škodu objednateli uhradit. 

V ostatních bodech zůstává čl. IV. nezměněn. 

IX. Cena díla 
Původní znění: 

1. Objednatel se. zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto 
smlouvou cenu v celkové výši: 452.100,- Kč. 

Se nahrazuje tímto: 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto 

smlouvou cenu v celkové výši: 865.000,- Kč. 

V ostatních bodech zůstává čl. IX. nezměněn. 

XI. Sankční ujednání 

Do znění čl. XI. Sankční ujednání se nově vkládá: 
6. Zaplacením smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčeno právo druhé smluvní strany 

na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

V ostatních bodech zůstává čl. XI. nezměněn. 

Čl. 2 
1. Dále je předmětem tohoto dodatku také seznámení zhotovitele s riziky souvisejícími 

s rozšířením předmětu plnění a prodloužením doby provedení díla a z toho plynoucím 
zajištěním práv objednatele takto: 
Zhotovitel bere na vědomí, že na náklady s obnovou dřevěné věže požární zbojnice 
Bezdružice a na obnovu jejího krovu a střešní krytiny objednatel čerpá účelové finanční 
dotace v celkové výši 280.000,- Kč, pro jejichž čerpání je podmínkou dosažení účelu dotace 
nejpozději do 31.10.2022 (pro obnovu krovu a střešní krytiny) a 23.11.2022 ( oprava 
dřevěné věže). Nedodržení termínů stanovených tímto Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo ze 
dne 19. 11. 2021 by objednateli vznikla škoda spočívající v neproplacených dotacích ve 
výši až 280.000,- Kč, případně v zaplacení odvodu či dalších penalizací. Smluvní strany 
shodně prohlašují, že v případě neproplacení dotací či jejich částí, nebo v případě 
povinnosti objednatele zaplatit odvod či penalizaci v důsledku nedodržení doby provedení 
díla ze strany zhotovitele bude objednatel oprávněn tyto částky nárokovat na zhotoviteli 
z titulu náhrady škody a zhotovitel se zavazuje tyto nároky objednateli uhradit. Objednatel 
je oprávněn své nároky v takovém případě započíst vůči zhotovitelovu nároku na úhradu 
ceny díla. 

Čl. 3 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena. 
2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po 1 výtisku. 
3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, že si ho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy. 



4. Tento Dodatek č. l vstupuje v platnost a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. 

Příloha č. 1: Cenová nabídka 4/2022 ze dne 21.7.2022 
Faktura č. 5/2021 ze dne 1.12.2021 

v• , -{,, !. 2e>2 L 
V Bezdružicích dne . 

f~ .~~~: · . 
Objednatel 

Město Bezdružice 
Lumír Kadlec, starosta 

lumir.kadlec
Obdélník

lumir.kadlec
Obdélník

lumir.kadlec
Elipsa



., . ~ . .,.. . ' 


